37, 12 tumque malebat Haupt in Hermae V, 28 | Moschi Ritter: Insochi | 13 incuravere idem | 16 nobis | 18 uologese | 38, 2 summam Faërnus: summa | 8 afferri, em. Agricola

medio sextam legionem constituit, cui accita per noctem aliis ex castris tria milia tertianorum permiscuerat, una cum aquila, quasi eadem legio spectaretur. Tiridates vergente iam die procul adstitit, unde videri magis quam audiri posset. ita sine congressu dux Romanus abscedere militem sua quemque in castra iubet.

39. Rex sive fraudem suspectans, quia plura simul in loca ibatur, sive ut commeatus nostros Pontico mari et Trapezunte oppido adventantes interciperet, prope discedit. sed neque commeatibus vim facere potuit, quia per montes ducebantur praesidiis nostris insessos, et Corbulo, ne irritum bellum traheretur utque Armenios ad sua defendenda cogeret, excindere parat castella, sibi quod validissimum in ea praefectura, cognomento Volandum, sumit; minora Cornelio Flacco legato et Insteio Capitoni castrorum praefecto mandat. tum circumspicit munimentis et quae expugnationi idonea provisus, hortatur milites, ut hostem vagum neque paci aut proelio paratum, sed perfidiam et ignaviam fuga confitentem exuerent sedibus gloriaeque pariter et praedae consulerent. tum quadripertito exercitu hos in testudinem conglobatos subruendo vallo inducit, alios scalas moenibus admovere, multos tormentis faces et hastas incutere iubet. libritoribus funditoribusque attributus locus, unde eminus glandes torquerent, ne qua pars subsidium laborantibus ferret pari undique metu. tantus inde ardor certantis exercitus fuit, ut intra tertiam diei partem nudati propugnatoribus muri, obices portarum subversi, capta escensu munimenta omnesque puberes trucidati sint, nullo milite amisso, paucis admodum vulneratis. et inbelle vulgus sub corona venundatum, reliqua praeda victoribus cessit. pari fortuna legatus ac praefectus usi sunt, tribusque una die castellis expugnatis cetera terrore et alia sponte incolarum in deditioem veniebant. unde orta fiducia caput gentis Artaxata adgrediendi. nec tamen proximo itinere ductae legiones, quae

39, 19 metu Lipsius: motu, cf. Wurm in Philol. 25, 101 | 20 nudatis | 27 capti 1 m. capitis corr.

si amnem Araxen, qui moenia adluit, ponte transgrederentur,
30 sub ictum dabantur: procul et latioribus vadis transiere.

40. At Tiridates pudore et metu, ne, si concessisset ob-
sidioni, nihil opis in ipso videretur, si prohiberet, inpeditis
locis seque et equestres copias inligaret, statuit postremo
ostendere aciem et dato die proelium incipere vel simula-
5 tione fugae locum fraudi parare. igitur repente agmen Ro-
manum circumfundit, non ignaro duce nostro, qui viae pa-
riter et pugnae composuerat exercitum. latere dextro tertia
legio, sinistro sexta incedebat, mediis decumanorum delectis;
recepta inter ordines impedimenta, et tergum mille equites
10 tuebantur, quibus iusserat, ut instantibus comminus resiste-
rent, refugos non sequerentur. in cornibus pedes sagittarius
et cetera manus equitum ibat, productiore [cornu] sinistro per
ima collium, ut, si hostis intravisset, fronte simul et sinu
exciperetur. adsultare ex diverso Tiridates, non usque ad
15 ictum teli, sed tum minitans, tum specie trepidantis, si laxare
ordines et diversos consecrari posset. ubi nihil temeritate
solutum, nec amplius quam decurio equitum audentius pro-
gressus et sagittis confixus ceteros ad obsequium exemplo
firmaverat, propinquis iam tenebris abscessit.